
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
         TSU/ Wartberg / Aist 



 

 
 

 
 
 

 



Heimmannschaft Gesamt Schnitt Gesamt Schnitt
Neumarkt 494 164,7 528 176,0

Unterweitersdorf 2 496 165,3 520 173,3
Freistadt 470 156,7 0,0

Tabelle nach 1. Runde

Mannschaft Gesamt Schnitt
Unterweitersdorf 1 528 176,0

Bad Zell 520 173,3
Unterweitersdorf 2 496 165,3

Neumarkt 494 164,7
Freistadt 470 156,7

Heimmannschaft Gesamt Schnitt Gesamt Schnitt
Bad Zell 
Neumarkt
Freistadt

Unterweitersdorf 1
Unterweitersdorf 2

Mannschaftseinteilung 2. Runde

Rundenergebnisse Pferdebahncup 2007
Jugend I

1. Runde

Gastmannschaft

Unterweitersdorf 1
Bad Zell 

Gastmannschaft

TSU Wartberg / Aist



Heimmannschaft Gesamt Schnitt Gesamt Schnitt
Bad Zell 505 168,3 525 175,0
Neumarkt 484 161,3 494 164,7
Freistadt 492 164,0

Tabelle nach 2. Runde

Mannschaft 1 Runde Schnitt      
1 Runde 2 Runde Schnitt      

2 Runde
Gesamt 
Schnitt

Unterweitersdorf 1 528 176,00 525 175,00 351,00
Bad Zell 520 173,33 505 168,33 341,67

Unterweitersdorf 2 496 165,33 494 164,67 330,00
Neumarkt 494 164,67 484 161,33 326,00
Freistadt 470 156,67 492 164,00 320,67

Rundenergebnisse Pferdebahncup 2007
Jugend I

2. Runde
Gastmannschaft
Unterweitersdorf 1
Unterweitersdorf 2

TSU Wartberg / Aist



Platz Name Verein 1.Runde 2. Runde Finale Schnitt Gesamt
1 Öller Denise Unterweitersdorf 1 182 187 96,9 184,50 465,90
2 Kapl Daniel Union Neumarkt 182 177 82,8 179,50 441,80
4 Stolzlederer Thomas Union Neumarkt 177 170 90,5 173,50 437,50
3 Hofko Maximilian SV Bad Zell 1 179 176 80,0 177,50 435,00
5 Zillner Franz Unterweitersdorf 1 176 169 85,1 172,50 430,10
6 Grubauer Nico Freistadt 2 170 173 86,8 171,50 429,80
8 Mayerhofer Patrick Unterweitersdorf 2 180 157 88,0 168,50 425,00
7 Brandstetter Julia Unterweitersdorf 1 170 169 85,4 169,50 424,40
9 Pirklbauer Marcel Unterweitersdorf 2 168 168 86,8 168,00 422,80
10 Hinterdorfer Ulrich SV Bad Zell 1 171 154 89,8 162,50 414,80
11 Schinagl Julia Freistadt 2 149 166 89,6 157,50 404,60
12 Hodzic Amra Freistadt 2 151 153 75,9 152,00 379,90
13 Wagner Julian Unterweitersdorf 2 148 151 77,6 149,50 376,60
14 Müller Lukas Union Neumarkt 135 137 80,6 136,00 352,60
16 Leitner David SV Bad Zell 1 170 0 93,7 85,00 263,70
15 Lixl Salome SV Bad Zell 1 0 175 87,50 175,00

Einzelwertung Jugend I Pferdebahncup 2007
Jugend I

TSU Wartberg / Aist 



Stand Schütze Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Ges.

1 Brandstetter Julia Unterweiters-
dorf 1 9,4 10,0 9,4 8,7 7,1 6,9 9,6 9,2 8,1 7,0 85,4

2 Hinterdorfer Ulrich SV Bad Zell 1 8,8 10,4 5,7 8,4 8,7 9,9 10,8 9,6 10,1 7,4 89,8

3 Schinagel Julia Freistadt 2 10,9 10,2 10,4 10,6 8,0 9,6 6,9 6,2 8,5 8,3 89,6

4 Öller Denise Unterweiters-
dorf 1 10,1 9,7 10,3 10,0 9,3 9,4 7,6 9,9 10,2 10,4 96,9

5 Hodzic Amra Freistadt 2 8,2 7,6 9,2 3,3 6,2 7,1 9,7 7,0 9,7 7,9 75,9

6 Ziller Franz Unterweiters-
dorf 1 9,2 8,4 8,7 9,7 8,5 9,1 8,2 7,5 5,9 9,9 85,1

7 Müller Lukas Union 
Neumarkt 1 5,2 5,0 9,9 9,6 8,8 10,0 6 8,6 10,5 7,0 80,6

8 Wagner Julian Unterweiters-
dorf 2 8,0 4,9 8,6 7,7 9,5 5,9 10 8,8 6,5 7,7 77,6

9 Leitner David SV Bad Zell 1 8,1 10,0 9,4 9,0 8,9 10,0 9,4 10,2 9,2 9,5 93,7

Stand Schütze  Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Ges.

3 Mayerhofer Patrik Unterweiters-
dorf 2 8,2 9,2 9,9 7,4 8,6 9,8 8,0 8,9 9,6 8,4 88,0

4 Kapl Daniel Union 
Neumarkt 1 9,6 7,1 6,0 8,3 8,5 9,1 9,9 8,7 8,8 6,8 82,8

5 Hofko Maximilian SV Bad Zell 1 9,1 7,9 8,1 8,6 8,2 6,2 7,9 8,2 7,8 8,0 80,0

6
Stolzederer 
Thomas

Union 
Neumarkt 1 8,1 9,3 10,2 7,7 9,0 8,2 10,1 10,2 9,2 8,5 90,5

7 Prikelbauer Marcel Unterweiters-
dorf 2 8,2 6,8 9,0 7,9 7,5 7,6 9,2 10,4 10,4 9,8 86,8

8 Grubauer Nico Freistadt 2 8,7 10,3 8,9 9,4 8,8 9,8 6,6 7,2 9,7 7,4 86,8

Finale 2

21. Pferdebahncup 2007

Finale 1

Jugend I

TSU Wartberg / Aist 



Platz Schütze Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Ges.

1 Öller Denise Unterweiters-
dorf 1 10,1 9,7 10,3 10,0 9,3 9,4 7,6 9,9 10,2 10,4 96,9

2 Leitner David SV Bad Zell 1 8,1 10,0 9,4 9,0 8,9 10,0 9,4 10,2 9,2 9,5 93,7

3
Stolzederer 
Thomas

Union 
Neumarkt 1 8,1 9,3 10,2 7,7 9,0 8,2 10,1 10,2 9,2 8,5 90,5

4 Hinterdorfer Ulrich SV Bad Zell 1 8,8 10,4 5,7 8,4 8,7 9,9 10,8 9,6 10,1 7,4 89,8

5 Schinagel Julia Freistadt 2 10,9 10,2 10,4 10,6 8,0 9,6 6,9 6,2 8,5 8,3 89,6

6 Mayerhofer Patrik Unterweiters-
dorf 2 8,2 9,2 9,9 7,4 8,6 9,8 8,0 8,9 9,6 8,4 88,0

7 Prikelbauer Marcel Unterweiters-
dorf 2 8,2 6,8 9,0 7,9 7,5 7,6 9,2 10,4 10,4 9,8 86,8

8 Grubauer Nico Freistadt 2 8,7 10,3 8,9 9,4 8,8 9,8 6,6 7,2 9,7 7,4 86,8

9 Brandstetter Julia Unterweiters-
dorf 1 9,4 10,0 9,4 8,7 7,1 6,9 9,6 9,2 8,1 7,0 85,4

10 Ziller Franz Unterweiters-
dorf 1 9,2 8,4 8,7 9,7 8,5 9,1 8,2 7,5 5,9 9,9 85,1

11 Kapl Daniel Union 
Neumarkt 1 9,6 7,1 6,0 8,3 8,5 9,1 9,9 8,7 8,8 6,8 82,8

12 Müller Lukas Union 
Neumarkt 1 5,2 5,0 9,9 9,6 8,8 10,0 6 8,6 10,5 7,0 80,6

13 Hofko Maximilian SV Bad Zell 1 9,1 7,9 8,1 8,6 8,2 6,2 7,9 8,2 7,8 8,0 80,0

14 Wagner Julian Unterweiters-
dorf 2 8,0 4,9 8,6 7,7 9,5 5,9 10 8,8 6,5 7,7 77,6

15 Hodzic Amra Freistadt 2 8,2 7,6 9,2 3,3 6,2 7,1 9,7 7,0 9,7 7,9 75,9

21. Pferdebahncup 2007

Jugend I

Finale

TSU Wartberg / Aist



21. Pferdebahncup 2007

Jugend I

1

2

3

4

5

Gesamtergebniss

Verein 1 Runde 2 Runde Finale Gesamt Schnitt

Unterweitersdorf 1 528,0 525,0 267,4

1242,40 414,13

SV Bad Zell 520,0 505,0 263,5

1320,40 440,13

1288,50 429,50

1231,90 410,63

Unterweitersdorf 2 496,0

Neumarkt 494,0 484,0 253,9

494,0 252,4

1214,30 404,77Freistadt 470,0 492,0 252,3

TSU Wartberg / Aist 



 

 
 

 
 
 

 



Heimmannschaft Gesamt Schnitt Gesamt Schnitt
Bad Zell 1 501 167,0 495 165,0

Unterweitersdorf 3 459 153,0 460 153,3
Neumarkt 2 390 130,0 0,0

Tabelle nach 1. Runde
Mannschaft Gesamt Schnitt
Bad Zell 1 501 167,0

495 165,0
460 153,3

Unterweitersdorf 3 459 153,0
Neumarkt 2 390 130,0

0,0

Heimmannschaft Gesamt Schnitt Gesamt Schnitt

Unterweitersdorf 3
Neumarkt 2

   Rundenergebnisse 21. Pferdebahncup 2007
Jugend II

1. Runde

Gastmannschaft
Bad Zell 1
Bad Zell 2

Freistadt 1

Gastmannschaft
Freistadt 1
Bad Zell 2

Mannschaftseinteilung 2. Runde

Freistadt 1
Bad Zell 2

TSU Wartberg / Aist



Heimmannschaft Gesamt Schnitt Gesamt Schnitt
Freistadt 1 499 166,3 517 172,3

Unterweitersdorf 3 460 153,3 486 162,0
Neumarkt 2 462 154,0

Tabelle nach 2. Runde

Mannschaft 1 Runde Schnitt      
1 Runde 2 Runde Schnitt      

2 Runde
Gesamt 
Schnitt

Bad Zell1 501 167,00 517 172,33 339,33
Freistadt 1 495 165,00 499 166,33 331,33
Bad Zell 2 460 153,33 486 162,00 315,33

Unterweitersdorf 3 459 153,00 460 153,33 306,33
Neumarkt 2 390 130,00 462 154,00 284,00

Bad Zell 1
Bad Zell 2

Rundenergebnisse 21.Pferdebahncup 2007
Jugend II

2. Runde
Gastmannschaft

TSU Wartberg / Aist 



Platz Name Verein 1.Runde 2. Runde Finale Schnitt Gesamt
1 Hinterdorfer Nikolaus Bad Zell 1 174 176 97,6 175,00 447,60
2 Penn Martina Freistadt 1 184 171 85,7 177,50 440,70
3 Galli Lukas Bad Zell 1 168 173 94,8 170,50 435,80
4 Schickermüller Verena Bad Zell 1 159 168 87,9 163,50 414,90
5 Penn Reinhard Freistadt 1 163 167 83,3 165,00 413,30
6 Schiefer Markus Unterweitersdorf 3 165 159 86,6 162,00 410,60
7 Hirmann Markus Bad Zell 2 155 159 88,9 157,00 402,90
8 Galli Sebastian Bad Zell 2 159 156 85,2 157,50 400,20
9 Pils Ulrich Freistadt 1 148 161 73,3 154,50 382,30
10 Müllner Michael Union Neumarkt 2 128 168 84,7 148,00 380,70
11 Weglehner Gregor Union Neumarkt 2 151 157 71,3 154,00 379,30
12 Niederberger Michael Union Neumarkt 2 111 137 76,8 124,00 324,80
13 Wolfinger Thomas Unterweitersdorf 3 143 139 141,00 282,00
14 Lixl Sofia Bad Zell 2 0 171 84,3 85,50 255,30
15 Öller Robin Unterweitersdorf 3 0 162 88,9 81,00 250,90
16 Sonnberger Kerstin Unterweitersdorf 3 151 0 91,5 75,50 242,50
17 Mitterlehner Michael Bad Zell 2 146 0 73,00 146,00

Einzelwertung Jugend I Pferdebahncup 2007
Jugend II

TSU Wartberg / Aist 



Stand Schütze Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Ges.

1 Galli Sebastian SV                      
Bad Zell 2 8,0 8,7 9,3 8,2 7,4 9,5 9,3 6,5 9,7 8,6 85,2

2 Pils Ulrich Freistadt 1 6,9 6,9 7,5 8,3 8,7 3,5 7,6 9,5 8,3 6,1 73,3

3 Weglehner Gregor Union 
Neumarkt 2 8,1 7,7 5,5 6,6 10,1 6,7 5,5 9,5 6,3 5,3 71,3

4 Sonnberger Kerstin Unterweiters-
dorf 3 9,9 9,7 7,7 6,7 9,8 9,9 9,9 7,7 10,6 9,6 91,5

5 Hirmann Markus SV                      
Bad Zell 2 10,4 9,9 7,8 5,3 6,3 9,6 10,2 9,8 9,3 10,3 88,9

6 Müllner Michael Union 
Neumarkt 2 8,6 9,6 9,2 6,7 8,6 7,6 8,9 10,0 8,9 6,6 84,7

7 Lixl Sofia SV                      
Bad Zell 2 8,3 9,2 8,6 8,7 7,1 9,7 10,3 7,5 6,8 8,1 84,3

8 Öller Robin Unterweiters-
dorf 3 9,6 9,1 6,6 9,1 9,7 7,8 10,1 9,8 8,7 8,4 88,9

9
Niederberger 
Michael

Union 
Neumarkt 2 10,8 8,6 5,3 8,0 6,2 6,6 8,5 8,4 7,0 7,4 76,8

Stand Schütze  Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Ges.

3 Penn Martina Freistadt 1 9,2 6,5 9,4 9,0 7,4 10,2 9,0 8,4 7,7 8,9 85,7

4
Hinderdorfer 
Nikolaus

SV                      
Bad Zell 1 10,9 9,3 8,7 10,3 10,0 9,3 9,4 10,7 9,8 9,2 97,6

5 Penn Reinhard Freistadt 1 9,3 10,6 7,7 7,7 8,7 7,5 10,4 7,8 7,2 6,4 83,3

6 Galli Lukas SV                      
Bad Zell 1 9,2 9,6 9,0 10,7 9,2 9,6 9,6 9,0 9,9 9,0 94,8

7 Schiefer Markus Unterweiters-
dorf 3 8,1 8,4 9,8 6,8 8,5 9,1 7,8 10,3 8,6 9,2 86,6

8
Schickermüller 
Verena

SV                      
Bad Zell 1 8,8 10,0 10,5 9,7 10,0 7,9 7,1 5,0 10,6 8,3 87,9

21. Pferdebahncup 2007

Finale 1

Jugend II

Finale 2

TSU Wartberg / Aist 



Platz Schütze Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Ges.

1
Hinderdorfer 
Nikolaus

SV                        
Bad Zell 1 10,9 9,3 8,7 10,3 10,0 9,3 9,4 10,7 9,8 9,2 97,6

2 Galli Lukas SV                        
Bad Zell 1 9,2 9,6 9,0 10,7 9,2 9,6 9,6 9,0 9,9 9,0 94,8

3
Sonnberger 
Kerstin

Unterweiters-
dorf 3 9,9 9,7 7,7 6,7 9,8 9,9 9,9 7,7 10,6 9,6 91,5

4 Öller Robin Unterweiters-
dorf 3 9,6 9,1 6,6 9,1 9,7 7,8 10,1 9,8 8,7 8,4 88,9

5 Hirmann Markus SV                        
Bad Zell 2 10,4 9,9 7,8 5,3 6,3 9,6 10,2 9,8 9,3 10,3 88,9

6
Schickermüller 
Verena

SV                        
Bad Zell 1 8,8 10,0 10,5 9,7 10,0 7,9 7,1 5,0 10,6 8,3 87,9

7 Schiefer Markus Unterweiters-
dorf 3 8,1 8,4 9,8 6,8 8,5 9,1 7,8 10,3 8,6 9,2 86,6

8 Penn Martina Freistadt 1 9,2 6,5 9,4 9,0 7,4 10,2 9,0 8,4 7,7 8,9 85,7

9 Galli Sebastian SV                        
Bad Zell 2 8,0 8,7 9,3 8,2 7,4 9,5 9,3 6,5 9,7 8,6 85,2

10 Müllner Michael Union Neumarkt 
2 8,6 9,6 9,2 6,7 8,6 7,6 8,9 10,0 8,9 6,6 84,7

11 Lixl Sofia SV                        
Bad Zell 2 8,3 9,2 8,6 8,7 7,1 9,7 10,3 7,5 6,8 8,1 84,3

12 Penn Reinhard Freistadt 1 9,3 10,6 7,7 7,7 8,7 7,5 10,4 7,8 7,2 6,4 83,3

13
Niederberger 
Michael

Union Neumarkt 
2 10,8 8,6 5,3 8,0 6,2 6,6 8,5 8,4 7,0 7,4 76,8

14 Pils Ulrich Freistadt 1 6,9 6,9 7,5 8,3 8,7 3,5 7,6 9,5 8,3 6,1 73,3

15 Weglehner Gregor Union Neumarkt 
2 8,1 7,7 5,5 6,6 10,1 6,7 5,5 9,5 6,3 5,3 71,3

Finale 
Jugend II

21. Pferdebahncup 2007

TSU Wartberg / Aist



21. Pferdebahncup 2007

Jugend II

1

2

3

4

5

460,0

Finale

280,3517,0

2 Runde

Unterweitersdorf 3

Union Neumarkt 2

Verein

Gesamtergebniss

SV Bad Zell 1

Freistadt 1

SV Bad Zell 2

1 Runde

501,0

495,0 499,0

486,0

267,0

232,8

459,0

390,0

460,0

462,0

1236,30

1204,40

242,3

258,4

1186,00

1084,80

Schnitt

432,77

412,10

401,47

395,33

361,60

Gesamt

1298,30

TSU Wartberg / Aist 



 

 
 

 
 
 

 



Heimmannschaft Gesamt Schnitt Gesamt Schnitt
Alberndorf 1 1147 382,3 1118 372,7
Neumarkt 3 1082 360,7 1023 341,0
Wartberg 933 311,0 1150 383,3
Bad Zell 1 1152 384,0 1094 364,7

Unterweitersdorf 3 999 333,0 1060 353,3
Neumarkt 4 1030 343,3 1074 358,0

Tabelle nach der 1. Runde

Mannschaft Gesamt Schnitt
Bad Zell 1 1152 384,0

Neumarkt 1 1150 383,3
Alberndorf 1 1147 382,3
Neumarkt 2 1118 372,7
Alberndorf 3 1094 364,7
Neumarkt 3 1082 360,7

Unterweitersdorf 1 1074 358,0
Alberndorf 2 1060 353,3
Neumarkt 4 1030 343,3

Unterweitersdorf 2 1023 341,0
Unterweitersdorf 3 999 333,0

Wartberg 933 311,0

Alberndorf 2
Unterweitersdorf 1

Unterweitersdorf 2

Gastmannschaft

Neumarkt 1
Alberndorf 3

Rundenergebnisse Pferdebahncup 2007
Allg. Klasse

1. Runde

Neumarkt 2



Gruppe A
Mannschaft 1.Runde 2.Runde Gesamt
Bad Zell 1 1152 1159,0 2311

Neumarkt 1 1150 1143,0 2293
Alberndorf 1 1147 1146,0 2293
Neumarkt 2 1118 1131,0 2249
Alberndorf 3 1094 1087,0 2181
Neumarkt 3 1082 1093,0 2175

Gruppe B
Mannschaft 1.Runde 2.Runde Gesamt

Unterweitersdorf 1 1074 1069,0 2143
Alberndorf 2 1060 1008,0 2068
Neumarkt 4 1030 1033,0 2063

Unterweitersdorf 2 1023 1040,0 2063
Unterweitersdorf 3 999 936,0 1935

Wartberg 933 943,0 1876

2. Runde

Heimmannschaft
Neumarkt 1
Neumarkt 2
Neumarkt 3

Heimmannschaft
Alberndorf 2

Unterweitersdorf 2
Wartberg Unterweitersdorf 3

Alberndorf 1
Alberndorf 3

Gastmannschaft
Unterweitersdorf 1

Mannschaftseinteilung 2. Runde Gruppe B

Gastmannschaft
Bad Zell 1

Mannschaftseinteilung 2. Runde Gruppe A

Neumarkt 4

1 bis 5 Oktober



Heimmannschaft Gesamt Schnitt Gesamt Schnitt
Neumarkt1 1143 381,0 1159 386,3
Neumarkt 2 1131 377,0 1146 382,0
Neumarkt 3 1093 364,3 1087 362,3

Mannschaft 1.Runde 1.Runde 
Schnitt 2.Runde 2.Runde 

Schnitt 2.Runde Gesamt Gesamt 
Schnitt

Bad Zell 1 1152 384,0 1159 386,3 1159 2311 770,3
Alberndorf 1 1147 382,3 1146 382,0 1146 2293 764,3
Neumarkt 1 1150 383,3 1143 381,0 1143 2293 764,3
Neumarkt 2 1118 372,7 1131 377,0 1131 2249 749,7
Alberndorf 3 1094 364,7 1087 362,3 1087 2181 727,0
Neumarkt 3 1082 360,7 1093 364,3 1093 2175 725,0

Bad Zell 1
Alberndorf 1
Alberndorf 3

Rundenergebnisse Pferdebahncup 2007
Allg. Klasse

2. Runde Gruppe A
Gastmannschaft



Rundenergebnisse Pferdebahncup 2007
Allg. Klasse

Heimmannschaft Gesamt Schnitt Gesamt Schnitt
Alberndorf 2 1008 336,0 1069 356,3

Unterweitersdorf 2 1040 346,7 1033 344,3
Wartberg 943 314,3 936 312,0

Mannschaft 1.Runde 1.Runde 
Schnitt 2.Runde 2.Runde 

Schnitt 2.Runde Gesamt Gesamt 
Schnitt

Unterweitersdorf 1 1074 358,0 1069,0 356,3 1069,0 2143 714,3
Alberndorf 2 1060 353,3 1008,0 336,0 1008,0 2068 689,3

Unterweitersdorf 2 1023 341,0 1040,0 346,7 1040,0 2063 687,7
Neumarkt 4 1030 343,3 1033,0 344,3 1033,0 2063 687,7

Unterweitersdorf 3 999 333,0 936,0 312,0 936,0 1935 645,0
Wartberg 933 311,0 943,0 314,3 943,0 1876 625,3

2. Runde Gruppe B

Neumarkt 4
Unterweitersdorf 3

Gastmannschaft
Unterweitersdorf 1



1 2 3 4 Gesamt 1 2 3 4 Gesamt
1 Fabian Johannes Alberndorf 1 99 96 98 96 389 9,7 97 100 98 99 394 9,9 98,6 9,9 881,6 9,8
2 Schickermüller Christine Bad Zell 1 96 98 99 96 389 9,7 96 98 97 98 389 9,7 99,6 10,0 877,6 9,8
3 Gusenbauer Stefan Bad Zell 1 97 95 98 95 385 9,6 97 98 95 95 385 9,6 103,0 10,3 873,0 9,7
4 Danninger Romana Neumarkt 1 97 96 96 98 387 9,7 96 98 92 90 376 9,4 101,6 10,2 864,6 9,6
5 Schickermüller Michael Bad Zell 1 94 96 93 95 378 9,5 96 98 96 95 385 9,6 101,0 10,1 864,0 9,6
6 Freudenthaler Klaus Neumarkt 1 94 97 97 94 382 9,6 96 96 96 97 385 9,6 95,5 9,6 862,5 9,6
7 Übermasser Silvia Neumarkt 2 97 96 93 95 381 9,5 92 95 97 95 379 9,5 98,1 9,8 858,1 9,5
8 Leeb Siegrid Neumarkt 1 93 95 95 98 381 9,5 86 97 95 94 372 9,3 102,0 10,2 855,0 9,5
9 Prandstätter Claudia Alberndorf 1 93 94 92 95 374 9,4 95 96 97 93 381 9,5 96,2 9,6 851,2 9,5
10 Prandstätter Silvia Alberndorf 1 97 97 96 94 384 9,6 89 94 93 95 371 9,3 95,2 9,5 850,2 9,4
11 Danninger Sabine Neumarkt 2 90 91 95 97 373 9,3 90 93 99 97 379 9,5 94,4 9,4 846,4 9,4
12 Kernegger Tanja Alberndorf 3 93 86 92 95 366 9,2 98 94 97 95 384 9,6 92,1 9,2 842,1 9,4
13 Hofer Gerald Neumarkt 2 91 91 92 90 364 9,1 92 95 95 91 373 9,3 97,4 9,7 834,4 9,3
14 Bauer Christoph Neumarkt 3 92 86 86 91 355 8,9 96 94 92 94 376 9,4 94,1 9,4 825,1 9,2
15 Kernegger Christoph Alberndorf 3 92 89 93 91 365 9,1 88 91 93 91 363 9,1 94,6 9,5 822,6 9,1
16 Aichberger Erwin Neumarkt 3 93 92 90 88 363 9,1 88 93 93 94 368 9,2 90,4 9,0 821,4 9,1
17 Brandstetter Bernd Neumarkt 4 87 92 94 93 366 9,2 85 93 91 89 358 9,0 94,8 9,5 818,8 9,1
18 Kernegger Christian Alberndorf 2 89 92 88 92 361 9,0 89 92 91 89 361 9,0 93,8 9,4 815,8 9,1
19 Brandstetter Harald Unterweitersdorf 1 87 93 87 91 358 9,0 89 93 89 94 365 9,1 90,2 9,0 813,2 9,0
20 Öller Robin Unterweitersdorf 1 92 89 90 91 362 9,1 90 94 89 88 361 9,0 82,8 8,3 805,8 9,0
21 Hofer Franz Neumarkt 3 88 95 92 89 364 9,1 87 85 86 91 349 8,7 92,0 9,2 805,0 8,9
22 Innendorfer Renate Neumarkt 4 91 83 90 90 354 8,9 81 89 84 91 345 8,6 84,2 8,4 783,2 8,7
23 Platzl Dietmar Unterweitersdorf 2 79 85 83 82 329 8,2 88 86 82 89 345 8,6 84,7 8,5 758,7 8,4
24 Stegfellner Leo Unterweitersdorf 2 83 83 88 84 338 8,5 82 82 81 82 327 8,2 86,1 8,6 751,1 8,3
25 Zarzer Peter Alberndorf 2 83 84 79 91 337 8,4 81 81 92 75 329 8,2 79,6 8,0 745,6 8,3
26 Miesenberger Niki Wartberg 83 85 81 86 335 8,4 83 84 77 79 323 8,1 85,6 8,6 743,6 8,3
27 Kaiblinger Gerald Unterweitersdorf 2 85 88 92 91 356 8,9 90 96 91 91 368 9,2 0,0 724,0 8,0
28 Hable Krispin Neumarkt 4 77 86 81 69 313 7,8 82 82 84 82 330 8,3 80,1 8,0 723,1 8,0
29 Kernegger Gerlinde Alberndorf 2 88 84 93 87 352 8,8 93 84 88 75 340 8,5 0,0 692,0 7,7
30 Grasserbauer Gregor Wartberg 73 87 73 70 303 7,6 77 74 80 72 303 7,6 81,9 8,2 687,9 7,6
31 Kathofer Mario Wartberg 77 70 74 74 295 7,4 78 88 74 77 317 7,9 73,9 7,4 685,9 7,6
32 Reindl Robert Unterweitersdorf 3 75 83 78 84 320 8,0 71 78 84 80 313 7,8 0,0 633,0 7,0
33 Bauer Verena Alberndorf 3 88 91 91 93 363 9,1 0 0,0 100,6 10,1 463,6 5,2
34 Öller Armin Unterweitersdorf 1 92 87 86 89 354 8,9 0 0,0 90,5 9,1 444,5 4,9
35 Nusbaumer Hermann Unterweitersdorf 3 92 89 87 87 355 8,9 0 0,0 87,2 8,7 442,2 4,9
36 Kernegger Franz Alberndorf 2 0 0,0 76 79 81 82 318 8,0 89,8 9,0 407,8 4,5
37 Sonnberger Kerstin Unterweitersdorf 3 0 0,0 83 81 86 79 329 8,2 74,1 7,4 403,1 4,5

Schnitt 
Gesamt

Schnitt 
Finale

Einzelwertung Allg. Klasse Pferdebahncup 2007

1.RundePlatz Name Verein 2.RundeSchnitt   
1 Runde

Schnitt   
2 Runde GesamtFinale

TSU Wartberg / Aist



1 2 3 4 Gesamt 1 2 3 4 Gesamt
Schnitt 
Gesamt

Schnitt 
Finale

Einzelwertung Allg. Klasse Pferdebahncup 2007

1.RundePlatz Name Verein 2.RundeSchnitt   
1 Runde

Schnitt   
2 Runde GesamtFinale

38 Wolfinger Thomas Unterweitersdorf 3 0 0,0 69 75 74 76 294 7,4 84,1 8,4 378,1 4,2
39 Nussbaumer Hermann Unterweitersdorf 1 0 0,0 82 85 89 87 343 8,6 0,0 343,0 3,8
40 Birngruber Karl Unterweitersdorf 3 75 83 84 82 324 8,1 0 0,0 0,0 324,0 3,6
41 Schiefer Markus Unterweitersdorf 3 0 0,0 0 0,0 86,6 8,7 86,6 1,0

TSU Wartberg / Aist



Stand Schütze Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Ges.

2 Miesenberger Niki Wartberg 7,4 9,8 8,6 7,7 7,8 7,5 10,6 7,0 10,2 9,0 85,6

3 Wolfinger Thomas Unterweiters-
dorf 3 8,2 6,4 10,4 6,6 6,6 8,4 9,0 8,7 10,3 9,5 84,1

4 Brandstetter Bernd Neumarkt 4 10,3 9,7 8,6 9,0 9,7 10,3 9,0 8,8 10,1 9,3 94,8

5 Sonnberger Kerstin Unterweiters-
dorf 2 6,1 8,8 8,3 9,8 8,4 5,0 4,2 7,6 7,2 8,7 74,1

6 Zarzer Peter Alberndorf 2 7,1 9,5 7,9 9,5 8,4 8,7 8,8 7,6 5,4 6,7 79,6

7 Öller Robin Unterweiters-
dorf 1 7,6 5,3 8,4 7,6 7,7 8,7 9,1 10,2 9,2 9,0 82,8

Stand Schütze  Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Ges.

2 Kathofer Mario Wartberg 5,5 6,0 7,9 9,2 7,3 7,2 8,6 7,4 8,4 6,4 73,9

3 Schiefer Markus Unterweiters-
dorf 3 6,8 8,5 7,7 9,4 9,5 10,1 8,3 9,1 8,7 8,5 86,6

4 Hable Krispin Neumarkt 4 7,3 6,8 8,1 5,2 6,5 9,5 10,1 8,0 9,3 9,3 80,1

5 Stegfelner Leo Unterweiters-
dorf 2 7,4 8,8 7,2 7,0 9,7 10,1 8,4 8,2 10,1 9,2 86,1

6 Kernegger Franz Alberndorf 2 8,6 9,4 8,5 9,4 10,2 8,7 7,5 9,5 9,0 9,0 89,8

7 Öller Armin Unterweiters-
dorf 1 8,2 10,0 8,4 10,9 8,2 8,9 8,7 8,3 8,9 10,0 90,5

Stand Schütze  Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Ges.

2
Grasserbauer 
Gregor Wartberg 7,8 8,7 9,6 7,8 6,7 9,6 4,6 9,8 7,8 9,5 81,9

3
Nussbaumer 
Hermann

Unterweiters-
dorf 3 9,8 8,3 6,5 9,5 7,8 9,3 9,4 7,3 10,0 9,3 87,2

4 Innendorfer Renate Neumarkt 4 6,1 8,9 8,8 9,1 9,4 9,4 9,6 7,0 10,4 5,5 84,2

5 Platzl Dietmar Unterweiters-
dorf 2 8,9 6,5 7,3 7,6 10,7 8,4 7,8 9,2 9,4 8,9 84,7

6
Kernegger 
Christian Alberndorf 2 10,0 9,6 10,2 10,6 9,8 9,0 9,6 8,7 8,9 7,4 93,8

7 Brandstetter Harald Unterweiters-
dorf 1 9,7 9,2 9,7 10,2 7,4 9,8 9,7 7,0 9,2 8,3 90,2

Finale 2

21. Pferdebahncup 2007

Finale 1

Allg. Klasse  B Finale

Finale 3

TSU Wartberg / Aist 



Platz Schütze Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Ges.

1
Brandstetter 
Bernd Neumarkt 4 10,3 9,7 8,6 9,0 9,7 10,3 9,0 8,8 10,1 9,3 94,8

2
Kernegger 
Christian Alberndorf 2 10,0 9,6 10,2 10,6 9,8 9,0 9,6 8,7 8,9 7,4 93,8

3 Öller Armin Unterweiters-
dorf 1 8,2 10,0 8,4 10,9 8,2 8,9 8,7 8,3 8,9 10,0 90,5

4
Brandstetter 
Harald

Unterweiters-
dorf 1 9,7 9,2 9,7 10,2 7,4 9,8 9,7 7,0 9,2 8,3 90,2

5 Kernegger Franz Alberndorf 2 8,6 9,4 8,5 9,4 10,2 8,7 7,5 9,5 9,0 9,0 89,8

6
Nussbaumer 
Hermann

Unterweiters-
dorf 3 9,8 8,3 6,5 9,5 7,8 9,3 9,4 7,3 10,0 9,3 87,2

7 Schiefer Markus Unterweiters-
dorf 3 6,8 8,5 7,7 9,4 9,5 10,1 8,3 9,1 8,7 8,5 86,6

8 Stegfelner Leo Unterweiters-
dorf 2 7,4 8,8 7,2 7,0 9,7 10,1 8,4 8,2 10,1 9,2 86,1

9 Miesenberger Niki Wartberg 7,4 9,8 8,6 7,7 7,8 7,5 10,6 7,0 10,2 9,0 85,6

10 Platzl Dietmar Unterweiters-
dorf 2 8,9 6,5 7,3 7,6 10,7 8,4 7,8 9,2 9,4 8,9 84,7

11
Innendorfer 
Renate Neumarkt 4 6,1 8,9 8,8 9,1 9,4 9,4 9,6 7,0 10,4 5,5 84,2

12 Wolfinger Thomas Unterweiters-
dorf 3 8,2 6,4 10,4 6,6 6,6 8,4 9,0 8,7 10,3 9,5 84,1

13 Öller Robin Unterweiters-
dorf 1 7,6 5,3 8,4 7,6 7,7 8,7 9,1 10,2 9,2 9,0 82,8

14 Grasserbauer 
Gregor Wartberg 7,8 8,7 9,6 7,8 6,7 9,6 4,6 9,8 7,8 9,5 81,9

15 Hable Krispin Neumarkt 4 7,3 6,8 8,1 5,2 6,5 9,5 10,1 8,0 9,3 9,3 80,1

16 Zarzer Peter Alberndorf 2 7,1 9,5 7,9 9,5 8,4 8,7 8,8 7,6 5,4 6,7 79,6

17
Sonnberger 
Kerstin

Unterweiters-
dorf 2 6,1 8,8 8,3 9,8 8,4 5,0 4,2 7,6 7,2 8,7 74,1

18 Kathofer Mario Wartberg 5,5 6,0 7,9 9,2 7,3 7,2 8,6 7,4 8,4 6,4 73,9

21. Pferdebahncup 2007

Allg. Klasse

 B Finale

TSU Wartberg / Aist



21. Pferdebahncup 2007
Allg. Klasse  B Finale

Platz

1

2

3

4

5

6 2117,40 705,80Wartberg 933,0 943,0 241,4

2192,90 730,97

Neumarkt 4 1023,0

Unterweitersdorf 3 999,0 936,0 257,9

1040,0 259,1

2406,50 802,17

2331,20 777,07

2322,10 774,03

Alberndorf 2 1060,0 1008,0 263,2

Unterweitersdorf 1 1074,0 1069,0 263,5

2 Runde Finale Gesamt Schnitt

2307,90 769,30Unterweitersdorf 2 1030,0 1033,0 244,9

Gesamtergebniss
Verein 1 Runde

TSU Wartberg / Aist 



Stand Schütze Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Ges.

2 Kernegger Tanja Alberndorf 3 9,8 5,3 9,3 10,0 9,6 10,3 9,3 9,3 9,4 9,8 92,1

3 Aichberger Erwin Neumarkt 3 9,5 9,0 5,2 10,2 9,2 9,3 9,7 9,7 8,3 10,3 90,4

4 Gusenbauer Stefan SV Bad Zell 10,9 10,4 10,3 10,2 10,3 10,5 9,5 9,6 10,5 10,8 103,0

5 Leeb Sigrid Neumarkt 1 9,1 9,5 9,6 10,5 10,7 10,2 10,6 10,7 10,7 10,4 102,0

6 Prandstätter Silvia Alberndorf 1 7,6 9,1 10,3 10,6 9,3 9,3 9,3 10,0 9,7 10,0 95,2

7 Übermasser Silvia Neumarkt 2 10,4 10,4 9,9 9,4 10,1 9,9 8,1 10,0 10,2 9,7 98,1

Stand Schütze  Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Ges.

2 Bauer Verena Alberndorf 3 10,5 10,3 10,4 9,8 9,3 10,1 10,6 9,5 9,7 10,4 100,6

3 Bauer Christoph Neumarkt 3 9,7 9,0 9,3 10,1 8,2 10,1 9,5 10,0 9,4 8,8 94,1

4
Schickermüller 
Michael SV Bad Zell 10,2 10,1 10,3 10,6 10,0 9,4 9,4 10,6 10,5 9,9 101,0

5 Danninger Romana Neumarkt 1 10,1 10,1 10,5 9,9 10,3 10,5 10,3 10,1 10,1 9,7 101,6

6
Prandstätter 
Claudia Alberndorf 1 9,1 9,6 9,6 9,0 10,9 10,0 10,3 8,5 9,4 9,8 96,2

7 Danninger Sabine Neumarkt 2 6,7 10,4 10,5 10,4 8,8 10,4 9,6 9,5 8,8 9,3 94,4

Stand Schütze  Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Ges.

2
Kernegger 
Christoph Alberndorf 3 10,0 8,9 9,9 8,9 9,3 9,1 8,7 9,0 10,2 10,6 94,6

3 Hofer Franz Neumarkt 3 8,6 9,6 9,8 9,5 9,5 9,0 9,1 8,5 9,7 8,7 92,0

4
Schickermüller 
Christine SV Bad Zell 9,4 9,0 10,9 10,4 10,5 9,5 10,8 10,4 9,5 9,2 99,6

5
Freudenthaler 
Klaus Neumarkt 1 8,6 9,9 9,2 10,4 8,0 10,5 9,4 10,1 10,7 8,7 95,5

6 Fabian Johannes Alberndorf 1 10,0 9,6 9,1 10,8 10,1 9,8 9,3 9,8 9,8 10,3 98,6

7 Hofer Gerald Neumarkt 2 9,3 9,6 10,2 8,9 10,1 10,5 10,3 10,4 8,8 9,3 97,4

Finale 2

21. Pferdebahncup 2007

Finale 1

Allg. Klasse  A Finale

Finale 3

TSU Wartberg / Aist 



Platz Schütze Verein 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Ges.

1
Gusenbauer 
Stefan SV Bad Zell 10,9 10,4 10,3 10,2 10,3 10,5 9,5 9,6 10,5 10,8 103,0

2 Leeb Sigrid Neumarkt 1 9,1 9,5 9,6 10,5 10,7 10,2 10,6 10,7 10,7 10,4 102,0

3
Danninger 
Romana Neumarkt 1 10,1 10,1 10,5 9,9 10,3 10,5 10,3 10,1 10,1 9,7 101,6

4
Schickermüller 
Michael SV Bad Zell 10,2 10,1 10,3 10,6 10,0 9,4 9,4 10,6 10,5 9,9 101,0

5 Bauer Verena Alberndorf 3 10,5 10,3 10,4 9,8 9,3 10,1 10,6 9,5 9,7 10,4 100,6

6
Schickermüller 
Christine SV Bad Zell 9,4 9,0 10,9 10,4 10,5 9,5 10,8 10,4 9,5 9,2 99,6

7 Fabian Johannes Alberndorf 1 10,0 9,6 9,1 10,8 10,1 9,8 9,3 9,8 9,8 10,3 98,6

8 Übermasser Silvia Neumarkt 2 10,4 10,4 9,9 9,4 10,1 9,9 8,1 10,0 10,2 9,7 98,1

9 Hofer Gerald Neumarkt 2 9,3 9,6 10,2 8,9 10,1 10,5 10,3 10,4 8,8 9,3 97,4

10
Prandstätter 
Claudia Alberndorf 1 9,1 9,6 9,6 9,0 10,9 10,0 10,3 8,5 9,4 9,8 96,2

11
Freudenthaler 
Klaus Neumarkt 1 8,6 9,9 9,2 10,4 8,0 10,5 9,4 10,1 10,7 8,7 95,5

12 Prandstätter Silvia Alberndorf 1 7,6 9,1 10,3 10,6 9,3 9,3 9,3 10,0 9,7 10,0 95,2

13
Kernegger 
Christoph Alberndorf 3 10,0 8,9 9,9 8,9 9,3 9,1 8,7 9,0 10,2 10,6 94,6

14 Danninger Sabine Neumarkt 2 6,7 10,4 10,5 10,4 8,8 10,4 9,6 9,5 8,8 9,3 94,4

15 Bauer Christoph Neumarkt 3 9,7 9,0 9,3 10,1 8,2 10,1 9,5 10,0 9,4 8,8 94,1

16 Kernegger Tanja Alberndorf 3 9,8 5,3 9,3 10,0 9,6 10,3 9,3 9,3 9,4 9,8 92,1

17 Hofer Franz Neumarkt 3 8,6 9,6 9,8 9,5 9,5 9,0 9,1 8,5 9,7 8,7 92,0

18 Aichberger Erwin Neumarkt 3 9,5 9,0 5,2 10,2 9,2 9,3 9,7 9,7 8,3 10,3 90,4

21. Pferdebahncup 2007

Allg. Klasse

 A Finale

TSU Wartberg / Aist



21. Pferdebahncup 2007
Allg. Klasse  A Finale

Platz Verein

1 SV Bad Zell 

2 Neumarkt 1

3 Alberndorf 1

4 Neumarkt 2

5 Alberndorf 3

6 Neumarkt 3 2451,50 817,171082,0 1093,0 276,5

1147,0

1094,0 1087,0 287,3

1146,0 289,9

2596,60 865,53

2468,30 822,77

2582,90 860,97

Gesamt Schnitt

1150,0 1143,0 303,6

1152,0 1159,0 303,6 2614,60 871,53

2538,90 846,301118,0 1131,0 289,9

Gesamtergebniss
1 Runde 2 Runde Finale

TSU Wartberg / Aist 
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